1

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO – SEMTUR

EDITAL DE CADASTRAMENTO DE AMBULANTES N° 01/2025- FEIRA DA PRAÇA RETIFICADO

RESULTADO FINAL DE HABILITADOS A PARTICIPAREM DO SORTEIO

A Secretaria Municipal de Turismo -SEMTUR, torna público a lista final de habilitados a participarem do sorteio, após transcorrido o período de

interposição de recursos. O sorteio será realizado dia 10/09/2025 a partir das 17h, através de uma transmissão ao vivo pelo Instagram oficial da

Secretaria Municipal de Turismo conforme descrito no EDITAL 01/2025-Retificado, publicado no Diário Oficial do Município sob Nº 1100 em

29/08/2025.

RESULTADO POR CÓDIGO DE ATIVIDADE (001 a 020)

CÓDIGO ATIVIDADE- 001 - CATEGORIA VENDA DE ALIMENTOS - COMIDAS TÍPICAS – 04 VAGAS + 04 CADASTRO DE RESERVA

N°

INSCRIÇÃO
NOME PF/MEI e/ou PJ CPF/CNPJ

RESULTADO

FINAL
OBSERVAÇÃO

14 THALIA DA SILVA CARDOSO 032. ***.***-86 Habilitado

10 ADRIANA CARVALHO SILVA 694. ***.***-72 Habilitado

11 LUCIDALVA BORGES DO NASCIMENTO 365. ***.***-53 Habilitado

30 MANOEL DA SILVA SANTOS 152. ***.***-00 Habilitado

36 MACIEL TAVARES VIEIRA 462. ***.***-00 Habilitado

2

46 ROSANGELA DA SILVA OLIVEIRA 918. ***.***-72 Habilitado

48 NOEME RODRIGUES SILVA 856. ***.***-00 Habilitado

57 CELIA MARIA ALVES DOS SANTOS 634. ***.***-00 Habilitado

58 JACQUELINE DOS SANTOS SILVA
423. ***.***-20

22. ***.***/0001-77 ME
Habilitado

60 MARIA EUNICE CUTRIM FONTENELE 634. ***.***-34 Habilitado

62 LEIDIANE LAURENTINO DE ANDRADE DA CRUZ 008. ***.***-02 Habilitado

76 ANTONIA JAILMA DE ARAUJO COSTA 691. ***.***-87 Habilitado

72 REBECA MÁXIMA DE SOUZA LOPES
026. ***.***-84

32. ***.***/0001-72
Habilitado

73 ENEDINA DA SILVA BARROS 895. ***.***-49 Habilitado

75 MARIA DAS GRAÇAS DE ARAÚJO 322. ***.***-53 Habilitado

87 CÍCERO ALVES DAMASCENO 156. ***.***-00 Habilitado

85 EUSADETH FONSECA DA SILVA 022. ***.***-58 Habilitado

91 PAULO VICTOR DO NASCIMENTO LOPES 039. ***.***-45 Habilitado

95 ERICA VALÉRIA PINHEIRO BARBOSA 967. ***.***-20 Habilitado

104 BRENDA LAINE DOS REIS DA SILVA
614. ***.***-79

61. ***.***/0001-46 MEI
Habilitado

108 MARIA DE JESUS SEREJO NEVES 577. ***.***-34 Habilitado

109 JAKELINE ARAÚJO DE OLIVEIRA DA SILVA 030. ***.***-96 Habilitado

112 CHARLES MAYON DOS SANTOS SILVA
025. ***.***-40

37. ***.***/0001-30 MEI
Não habilitado

Inobservância do item 5.2 b) d do Edital 01/2025

Retificado / NÃO HOUVE INTERPOSIÇÃO DE

RECURSO

3

CÓDIGO ATIVIDADE- 002- CATEGORIA VENDA DE ALIMENTOS -LANCHONETE - 04 VAGAS + 04 CADASTRO DE RESERVA

N°

INSCRIÇÃO
NOME PF/MEI e/ou PJ CPF/CNPJ RESULTADO OBSERVAÇÃO

01 ANA PAULA DE SOUZA SAMPAIO 703. ***.***-25 Habilitado

18 ANA CRISTINA DE SOUSA MACEDO 054. ***.***-38 Habilitado

17 SIMONE GARDENIA COELHO REIS 844. ***.***-68 Habilitado

15 INGRID PAULA BOTELHO RIBEIRO 760. ***.***-00 Habilitado

13 CÍNTIA DOS SANTOS DA CRUZ 575. ***.***-49 Habilitado

12 ANGELICA CARDOSO DA SILVA 011. ***.***-36 Habilitado

09 CLEBER PEREIRA DOS SANTOS 840. ***.***-68 Habilitado

06 MARIA SELMA PEREIRA DA SILVA 960. ***.***-15 Habilitado

24 RITA DE CÁSSIA FERREIRA BORGES MIRANDA 397. ***.***-87 Não habilitada

Inobservância do item 5.2 b) do Edital 01/2025

Retificado / NÃO HOUVE INTERPOSIÇÃO DE

RECURSO

41 JÉSSICA SCARLAT LARETO MACEDO 032. ***.***-05 Habilitado

37 IRES DA SILVA VIEIRA 964. ***.***-34 Não habilitado

Inobservância do item 3.7 do Edital 01/2025

Retificado/ NÃO HOUVE INTERPOSIÇÃO DE

RECURSO

42 JOSÉ BEZERRA DOS SANTOS 216. ***.***-04 Habilitado

45 IRALDE RAFAEL DE SOUSA 011. ***.***-77 Habilitado

52 JANCYLEIDE DA CUNHA SOUSA 667. ***.***-04 Habilitado

54
FRANCELI ARAUJO ALVARENGA DA SILVA

NOGUEIRA
000. ***.***-57 Não habilitada

Inobservância do item 3.7 do Edital 01/2025

Retificado / NÃO HOUVE INTERPOSIÇÃO DE

RECURSO

55 ROSANGELA DA SILVA PINTO 452. ***.***-10 Habilitado

4

59 MARIA LUCILENE DOS SANTOS CARVALHO 505. ***.***-53 Habilitado

61 LEILANE DA SENA SILVA DE ARAUJO 016. ***.***-55 Habilitado

64 ANA MARIA DOS SANTOS BENTO 647. ***.***-49 Habilitado

71 ARIADENE ADELIA DA SILVA BARROS 849. ***.***-53 Habilitado

74 FRANCIANA BARROS MATOS 005. ***.***-79 Habilitado

79 LUCIANA DE JESUS SOARES GOMES 021. ***.***-27 Habilitado

83 CLAUDILENE COSTA DA SILVA FERREIRA 956. ***.***-00 Habilitado

96 ANDREIA DE SOUZA SILVA 857. ***.***-20 Habilitado

97 VILMA SENA SILVA DE ARAUJO 631. ***.***-04 Habilitado

101 DARLENE DO NASCIMENTO ALMEIDA 006. ***.***-07 Habilitado

98 SINARA CARDOSO DE MORAIS 597. ***.***-00 Não habilitada

Inobservância do item 5.2 b) do Edital 01/2025

Retificado / NÃO HOUVE INTERPOSIÇÃO DE

RECURSO

105 MARIVONE MIRANDA PERES 877. ***.***-20 Habilitado

111 IRACEMA DOS SANTOS CARDOSO 363. ***.***-20 Não habilitada

Inobservância do item 5.2 b) do Edital 01/2025

Retificado / NÃO HOUVE INTERPOSIÇÃO DE

RECURSO

115 IANE RIBEIRO DA SILVA
006. ***.***-50

31. ***.***/0001-00 ME
Habilitado

5

CÓDIGO ATIVIDADE- 003- CATEGORIA VENDA DE ALIMENTOS - DOCERIA E GELADOS  03 VAGAS + 03 CADASTRO DE RESERVA

N°

INSCRIÇÃO
NOME PF/MEI e/ou PJ CPF/CNPJ RESULTADO OBSERVAÇÃO

21 SAMIA DE ALCANTARA RODRIGUES 704. ***.***-08 Habilitado

34 ADRIANA DE NAZARÉ MOREIRA ALENCAR 471. ***.***-82 Habilitado

40 TATIANE MENDES BRITO
046. ***.***-39

/44. ***.***/0001-82 ME
Habilitado

43 RAIMUNDA ROSIANE DO NASCIMENTO SOUZA
698. ***.***-00

59. ***.***/0001-00 ME
Habilitado

51 VALDENY SILVA SANTOS 710. ***.***-68 Habilitado

53 ELENILDE PEREIRA CUTRIM
825. ***.***-00

40. ***.***/0001-38 ME
Habilitado

70 LEONILDA SOUSA ALENCAR 402. ***.***-00 Habilitado

77 THAIS PEREIRA GAMA 026. ***.***-54 Habilitado

94 ANA CARLA DO NASCIMENTO DA SILVA 934. ***.***-49 Habilitado

88 JOÃO PEDRO MARINHO BICHERI 021. ***.***-76 Não habilitado

Inobservância do item 3.7 do Edital 01/2025

Retificado / NÃO HOUVE INTERPOSIÇÃO DE

RECURSO

103 RANIELLY OLIVEIRA DA SILVA
051. ***.***-82

62. ***.***/0001-06 MEI
Habilitado

108 KAMILA MILENA ALENCAR ARAÚJO 059. ***.***-04 Habilitado

6

CÓDIGO ATIVIDADE- 004- CATEGORIA VENDA DE ALIMENTOS – OUTROS 01 VAGA + 01 CADASTRO DE RESERVA

N°

INSCRIÇÃO
NOME PF/MEI e/ou PJ CPF/CNPJ RESULTADO OBSERVAÇÃO

47 MARIA MARTA BARROS FERREIRA 851. ***.***-82 Habilitado

49 JOCELMA RODRIGUES SILVA 756. ***.***-04 Habilitado

69 MARIA DUTRA BARROS 898. ***.***-34 Habilitado

102 MARIA FRANCILENE DE SOUSA 752. ***.***-04 Habilitado

CÓDIGO ATIVIDADE- 005- CATEGORIA VENDA DE MERCADORIAS – LINHAS, TECIDOS E FITAS - 04 VAGAS + 04 CADASTRO DE RESERVA

N°

INSCRIÇÃO
NOME PF/MEI e/ou PJ CPF/CNPJ RESULTADO OBSERVAÇÃO

20 LUANA LOBO DA SILVA CORREA 053. ***.***-51 Habilitado

19 MAIZA ARAGÃO OLIVEIRA 581. ***.***-34 Habilitado

56 ALINE PARDIM DA CRUZ 061. ***.***-00 Habilitado

67 ELIZABETH PEREIRA DO COUTO ALVIM 008. ***.***-25 Habilitado

92 SILVIA OLIVEIRA PEREIRA 368. ***.***-91 Habilitado

116 JANACY BRITO 753. ***.***-15 Habilitado

7

CÓDIGO ATIVIDADE- 006- CATEGORIA VENDA DE MERCADORIAS – CONFECÇÃO - 04 VAGAS + 04 CADASTRO DE RESERVA

N°

INSCRIÇÃO
NOME PF/MEI e/ou PJ CPF/CNPJ RESULTADO OBSERVAÇÃO

23 ELIZA GONÇALVES PEREIRA 986. ***.***-49 Habilitado

26 EDILENE SILVA DE ALMEIDA 912. ***.***-49 Habilitado

25 TANIA DA SILVA MELO MUNIZ 816. ***.***-06 Habilitado

28 KEYLA JOSÉ DA SILVA 635. ***.***-49 Habilitado

31 MARIA DA CRUZ DA CUNHA SOUZA 772. ***.***-87 Habilitado

35 MARCELO DE SOUZA ALENCAR 590. ***.***-04 Habilitado

38 AGLAUDENE TOMÉ SARMENTO 402. ***.***-49 Habilitado

80 ADELZIRA SOARES 804. ***.***-59 Habilitado

CÓDIGO ATIVIDADE- 007- CATEGORIA VENDA DE MERCADORIAS – MADEIRA - 04 VAGAS + 04 CADASTRO DE RESERVA

N°

INSCRIÇÃO
NOME PF/MEI e/ou PJ CPF/CNPJ RESULTADO OBSERVAÇÃO

100 JOSE DEMILSON FERREIRA
635. ***.***-00

42. ***.***/0001-46 ME
Habilitado

110 ELISANE MORENO DE SOUSA
597. ***.***-97

54. ***.***/0001-34 MEI
Habilitado

8

CÓDIGO ATIVIDADE- 008- CATEGORIA VENDA DE MERCADORIAS – SUSTENTÁVEL - 04 VAGAS + 04 CADASTRO DE RESERVA

N°

INSCRIÇÃO
NOME PF/MEI e/ou PJ CPF/CNPJ RESULTADO OBSERVAÇÃO

02 MARIA DOMINGAS COSTA SOARES 694. ***.***-20 Habilitado

04 ANTONILA LIRA ALMEIDA LARÊDO 613. ***.***-44 Habilitado

82 JOSEANE MEMORIA RIBEIRO DOS SANTOS 804. ***.***-20 Habilitado

89 MARIA VIVIANE SILVA SANTOS LEÃO 919. ***.***-15 Habilitado

93 ELOANA PINHEIRO BARBOSA DA SILVA 014. ***.***-33 Habilitado

113 ANGELINA DA SILVA GOMES 779. ***.***-68 Habilitado

117 LUCIENE DO SOCORRO CRUZ PADILHA 188. ***.***-34 Habilitado

CÓDIGO ATIVIDADE- 009- CATEGORIA VENDA DE MERCADORIAS – PAPEL E RECICLÁVEL- 02 VAGAS + 02 CADASTRO DE RESERVA

N°

INSCRIÇÃO
NOME PF/MEI e/ou PJ CPF/CNPJ RESULTADO OBSERVAÇÃO

*NÃO HOUVE INSCRIÇÃO PARA A CÓDIGO DE ATIVIDADE 009- CATEGORIA VENDA DE MERCADORIAS – PAPEL E RECICLÁVEL

9

CÓDIGO ATIVIDADE- 010- CATEGORIA VENDA DE MERCADORIAS – ARTES PLÁSTICAS- 02 VAGAS + 02 CADASTRO DE RESERVA

N°

INSCRIÇÃO
NOME PF/MEI e/ou PJ CPF/CNPJ RESULTADO OBSERVAÇÃO

*NÃO HOUVE INSCRIÇÃO PARA A CÓDIGO DE ATIVIDADE 010- CATEGORIA VENDA DE MERCADORIAS – ARTES PLÁSTICAS

CÓDIGO ATIVIDADE- 011- CATEGORIA VENDA DE MERCADORIAS – IGUARIAS – 06 VAGAS + 06 CADASTRO DE RESERVA

N°

INSCRIÇÃO
NOME PF/MEI e/ou PJ CPF/CNPJ RESULTADO OBSERVAÇÃO

03 CLAUDIANE DA SILVA DE SOUZA 570. ***.***-87 Habilitado

33 WILDNEY FREIRE DE OLIVEIRA
010. ***.***-00

25. ***.***/0001-27 ME
Habilitado

63 EUNICE MARQUES MELO 663. ***.***-49 Habilitado

78 SÂMIA CRISTINE LOPES LORAS* 128. ***.***-49 Habilitado

99
CAMILA PATRICIA NASCIMENTO DO ESPIRITO

SANTO
017. ***.***-07 Habilitado

114 ROBERTO CARLOS CUNHA DA SILVA 365. ***.***-06 Não habilitado

Inobservância do item 3.7 do Edital 01/2025

Retificado / NÃO HOUVE INTERPOSIÇÃO DE

RECURSO

10

* A inscrição n° 78 em nome da Sra. SÂMIA CRISTINE LOPES LORAS publicada no Diário Oficial N° 1104 de 03/09/2025 estava erroneamente inserida na categoria 001 (CÓDIGO ATIVIDADE- 001 - CATEGORIA VENDA DE ALIMENTOS

- COMIDAS TÍPICAS), no entanto, após análise verificou-se a ocorrência devido a um erro de digitação. Assim sendo, após a devida correção a mesma passa a integrar a categoria 011 (CÓDIGO ATIVIDADE- 011- CATEGORIA VENDA

DE MERCADORIAS – IGUARIAS) na qual está originalmente inscrita.

CÓDIGO ATIVIDADE- 012- CATEGORIA VENDA DE MERCADORIAS – PETS – 01  VAGA + 01 CADASTRO DE RESERVA

N°

INSCRIÇÃO
NOME PF/MEI e/ou PJ CPF/CNPJ RESULTADO OBSERVAÇÃO

27 FABRICIA BARAL PEREIRA 000. ***.***-31 Habilitado

CÓDIGO ATIVIDADE- 013- CATEGORIA VENDA DE MERCADORIAS – PLANTAS E RAÍZES - 02 VAGAS + 02 CADASTRO DE RESERVA

N°

INSCRIÇÃO
NOME PF/MEI e/ou PJ CPF/CNPJ RESULTADO OBSERVAÇÃO

05 MARIA DA CONCEIÇÃO GOMES DE SOUZA 621. ***.***-15 Habilitado

07 ICLÉIA SANTOS CAVALCANTE 695. ***.***-68 Habilitado

32 VALDENIZA BORGES DA COSTA SILVA 829. ***.***-68 Habilitado

84 FRANCISCA ELIETE SOUZA DA SILVA 372. ***.***-15 Habilitado

CÓDIGO ATIVIDADE- 014- CATEGORIA VENDA DE MERCADORIAS – OUTROS - 04 VAGAS + 04 CADASTRO DE RESERVA

N°

INSCRIÇÃO
NOME PF/MEI e/ou PJ CPF/CNPJ RESULTADO OBSERVAÇÃO

08 IONE SANTOS CAVALCANTE 935. ***.***-72 Habilitado

44 ANA JULIA CARVALHO DE SOUSA
011. ***.***-40

62. ***.***/0001-64 ME
Não habilitada

Inobservância do item 3.7 do Edital 01/2025

Retificado / NÃO HOUVE INTERPOSIÇÃO DE

RECURSO

11

90 ANTONIO COSTA PEREIRA 397. ***.***-34 Habilitado

106 JALIANE APARECIDA ALVES ARAÚJO 398. ***.***-91 Habilitado

CÓDIGO ATIVIDADE- 015- CATEGORIA SERVIÇOS DE ENTRETENIMENTO – BRINQUEDOS INFLÁVEIS - 02 VAGAS + 01 CADASTRO DE RESERVA

N°

INSCRIÇÃO

NOME PF/MEI e/ou PJ CPF/CNPJ RESULTADO OBSERVAÇÃO

22 MARLEN ALVES DO REIS 001. ***.***-25 Habilitado

66 BENILTON DE FRANCO PONTES DA CRUZ 668. ***.***-34 Habilitado

86 JULIANA DE SOUSA VIEIRA 003. ***.***-08 Habilitado

CÓDIGO ATIVIDADE- 016- CATEGORIA SERVIÇOS DE ENTRETENIMENTO – PATINETES E CARRINHOS ELÉTRICOS - 01 VAGA + 01 CADASTRO DE RESERVA

N°

INSCRIÇÃO
NOME PF/MEI e/ou PJ CPF/CNPJ RESULTADO OBSERVAÇÃO

39 ERIVANIO NEVES DE SOUSA TARGINO 744. ***.***-72 Não habilitado

Inobservância do item 3.7 do Edital 01/2025

Retificado / NÃO HOUVE INTERPOSIÇÃO

DE RECURSO

50 ORCIMAR AMBROSIO MATOS 251. ***.***-53 Habilitado

12

CÓDIGO ATIVIDADE- 017- CATEGORIA SERVIÇOS DE ENTRETENIMENTO – PULA-PULA - 02 VAGAS + 02 CADASTRO DE RESERVA

N°

INSCRIÇÃO
NOME PF/MEI e/ou PJ CPF/CNPJ RESULTADO OBSERVAÇÃO

29 RAFAEL OLIVEIRA VIEGAS 822. ***.***-72 Habilitado

68 EDVAN CARVALHO DE SOUSA 823. ***.***-04 Habilitado

CÓDIGO ATIVIDADE- 018- VENDAS DE ALIMENTOS E ENTRET. AMBULANTES – BRINQ. BALÕES E SIMILARES – 01 VAGA + 01 CADASTRO DE RESERVA

N°

INSCRIÇÃO
NOME PF/MEI e/ou PJ CPF/CNPJ RESULTADO OBSERVAÇÃO

*NÃO HOUVE INSCRIÇÃO PARA A CÓDIGO DE ATIVIDADE 018- CATEGORIA VENDAS DE ALIMENTOS E ENTRETENIMENTO AMBULANTES – BRINQUEDOS BALÕES E SIMILARES

CÓDIGO ATIVIDADE- 019- CATEGORIA VENDAS DE ALIMENTOS EENTRETENIMENTO AMBULANTES – VENDEDOR DE PIPOCA- 02 VAGAS + 02 CADASTRO DE

RESERVA

N°

INSCRIÇÃO
NOME PF/MEI e/ou PJ CPF/CNPJ RESULTADO OBSERVAÇÃO

13

*NÃO HOUVE INSCRIÇÃO PARA A CÓDIGO DE ATIVIDADE 019-CATEGORIA VENDAS DE ALIMENTOS E ENTRETENIMENTO AMBULANTES – VENDEDOR DE PIPOCA

CÓDIGO ATIVIDADE- 020- CATEGORIA VENDAS DE ALIMENTOS EENTRETENIMENTO AMBULANTES – ALGODÃO DOCE – 01 VAGA + 01 CADASTRO DE

RESERVA

N°

INSCRIÇÃO
NOME PF/MEI e/ou PJ CPF/CNPJ RESULTADO OBSERVAÇÃO

65 ADALTO STEFANO DE ARAUJO AZEVEDO 011. ***.***-84 Habilitado

14

INFORMAÇÕES IMPORTANTES

Conforme disposto no EDITAL 01/2025 RETIFICADO, que trata do cadastramento de

ambulantes - Feira da Praça, os proponentes cujas inscrições foram consideradas NÃO

HABILITADOS e não interpuseram recurso em tempo hábil não participarão do sorteio. A demanda

por categoria está disposto no Anexo I.

A transmissão do sorteio será através de Instagram oficial da SEMTUR

<https://www.instagram.com/semturparauapebas/>, onde os interessados poderão acompanhar o

sorteio  ao vivo. Serão realizados um sorteio por categoria, de modo, que cada sorteio definirá  o

beneficiário e a localização da barraca, pré-definida conforme consta no anexo III do Edital

01/2025-Retificado. Além do número de vagas sorteadas, para cada categoria serão sorteadas o

mesmo número de vagas para cadastro de reserva.

As decisões referentes a este Edital de Cadastramento, lista de habilitados, respostas aos

recursos e lista de sorteados, serão publicadas no Diário Oficial do Município.

Parauapebas-PA, 09 de setembro de 2025.

______________________________________

Francisângela Vicente Ferreira de Resende

Secretaria Municipal de Turismo

CCE 1 - DC 009 / 2025

https://www.instagram.com/semturparauapebas/

15

ANEXO I –RELAÇÃO DE DEMANDA/CATEGORIA

Código de
Atividade  Categoria

N°
Inscritos/

Habilitados
N°

Vagas
N° Cadastro
de Reserva

Demanda/
Categoria

001 COMIDAS TÍPICAS 22 4 4 5,5

002 LANCHONETE 25 4 4 6,25

003  DOCERIA E GELADOS 11 3 3 3,67

004 OUTROS 4 1 1 4

005  LINHAS, TECIDOS E FITAS 6 4 4 1,5

006 CONFECÇÃO 8 4 4 2

007 MADEIRA 2 4 4 0,5

008 SUSTENTÁVEL 7 4 4 1,75

009 PAPEL E RECICLÁVEL 0 2 2 0

010 ARTES PLÁSTICAS 0 2 2 0

011 IGUARIAS 5 6 6 0,83

012 PETS 1 1 1 1

013 PLANTAS E RAÍZES 4 2 2 2

014 OUTROS 3 4 4 0,75

015  BRINQUEDOS INFLÁVEIS 3 2 2 1,5

016 PATINETES E CARRINHOS ELÉTRICOS 1 1 1 1

017  PULA-PULA 2 2 2 1

018 BRINQUEDOS BALÕES E SIMILARES 0 1 1 0

019 VENDEDOR DE PIPOCA 0 2 2 0

020 ALGODÃO DOCE 1 1 1 1

    105 54 54

		2025-09-09T08:44:10-0300
	FRANCISANGELA VICENTE FERREIRA DE RESENDE:47757531691